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・資料出所　総務省「経済センサス-基礎調査」

・調査時点　令和元年6月1日～令和2年3月31日(民営) 令和元年6月1日(公営)

・調査周期　5年毎

  注） 1 民営事業所と公営事業所の計。富山の58,000事業所の内訳は、民営56,293、公営1,707。

 　　  2 推移グラフは、｢事業所・企業統計調査｣(平成11、13、16、18年)、「経済センサス-

　 　基礎調査」(平成21、26、令和元年)、「経済センサス-活動調査」 (平成24、28年)による。

       3 令和元年の民営事業所数には、事業内容等不詳の事業所を含む。
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29.　事業所数

事業所数　事業所
（令和元年）

事業所数　事業所
（令和元年）

石 川

順位都道府県名

神 奈 川
愛 知

熊 本
三 重

和 歌 山
香 川長 野

宮 城
山 梨

新 潟
119,144

109,272

滋 賀

宮 崎

鹿 児 島

徳 島

全 国 計

島 根
鳥 取

96,795

95,297栃 木

山 形

富 山

青 森
岩 手
大 分千 葉

258,309
235,775

長 崎

岐 阜
群 馬
福 島
岡 山

静 岡

広 島
京 都
茨 城

北 海 道

項　目

埼 玉

都道府県名

369,904
289,568

順位

兵 庫

沖 縄
愛 媛
山 口

31

東 京
大 阪

福 岡

富 山 県 の 推 移

21.35

(11位)

25
26
27
28
29

30

32
33
34

35

85,708

37

87,323

38
39

40

103,158
97,931

石川

資料出所
算出方法等

高 知

福 井

富山

76.95

第１次
(17位)

奈 良

45

22.35

47
46

(5位)
24.13

0.92

132,307
122,829

264,486

88,298

113,989

関　連　指　標

38,650
28,992

6,538,242

36

64,343

56,304
54,086

53,585

64,014

193,404

148,686
141,340

62,140
60,481

全国福井

(29位) (21位)
0.610.69 0.84

(42位) (46位)
77.73

81.61

0.160

(2位)

0.229
(22位) (20位) (33位)

75.04

17.78

(40位)

80,709
73,096
70,028
69,824
67,090

268,300 65,633

921,991
518,802
373,816

総事業所(民営)に占める
従業者数300人以上の事業
所の割合　　　　     ％
(平成28年）[総務省・経
済産業省｢経済センサス-
活動調査｣]

58,000

41,684

40,134

57,880
57,262

41,972

48,952

0.164 0.134

産　業

産　業

第３次
産　業

民営事業所
の産業別割
合　　　％
(平成28年）
[総務省・
経済産業省
｢経済センサ
ス-活動調
査｣]
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